24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.314 Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2023

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 16 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2023
CONCEDER a servidora SONIA MARIA LIMA DA SILVA, matrícula nº
54189295-2, ocupante do cargo de TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA, lo-
tada no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 03 de abril de 2023 a 02 de maio de 2023, referente ao triênio de
29/06/2017 a 28/06/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 911297
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº. 220 DE 06 DE MARÇO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA DAS GRAÇAS PALHETA
NASCIMENTO, Matrícula 99058-1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LO-
TAÇÃO CS CREMAÇÃO, goze de licença prêmio, 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao TRIÊNIO 10.08.1994 A 09.08.1997.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 01.04.2023 A 30.04.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 06.03.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 911574

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO N° 205/2022 – 06/03/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de
24/01/1994,DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: 02 meias diária aos Servidor(es): com deslocamento
5687519/1 / PATRICIA DE SOUZA CORREA (Enfermeira)
5856094/2 / MARIA ELIZABETH LOPES DE SALES (Enfermeira)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino (s, ANANINDEUA - PA
Objetivo: Realizar visita Técnica no mês de Março/ 2023 para realizar
acompanhamento das condutas e rotinas defuncionamento da UPA Ci-
dade Nova IV, para reavaliação de critérios daPortaria nº 10 GM/ MS de
03.02.2017.Data da visita 21 e 22 de março de 2023 (2 meias diárias)..
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 911197
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N°. 21 DE 06 DE MARÇO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da Portaria nº 2.521/2019 - CCG de 13 de
março de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DISPENSAR a servidora JANDERLI DE ABREU SOBRINHO, Agente
Administrativo, matrícula nº 5908632-1, CPF nº 589.539.142-72, do de-
sempenho da
função de AGENTE PÚBLICO DE CONTROLE INTERNO deste 4º Centro Re-
gional de Saúde – Capanema.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 911449

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 18 DE 06 DE MARÇO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da Portaria nº 2.521- CCG de 13 de março de
2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a
servidora MARIA LUIZA DA SILVA COSTA, matrícula nº 98795-1, Odontó-
loga, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 14/04/1996 a 13/04/1999, no perío-
do de 02/05/2023 a 31/05/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 911225
PORTARIA N°. 20 DE 06 DE MARÇO DE 2023

A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da Portaria nº 2.521- CCG de 13 de março de
2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora IOLANDA DE FÁTIMA MENDES DA SILVA, matrícula nº 3156184-1,
Técnica em Saúde, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 60 (sessen-
ta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 08/05/1984 a
07/05/1987, no período de 02/05/2023 a 30/06/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 911226

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

PORTARIA N.º 070 DE 02 DE MARÇO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, ao servidor
RAIMUNDO NONATO GAMA DANTAS, Cargo: Agente de Saúde, GEP: Esta-
tutário Efetivo – Classe, Lotado no 7º Centro Regional de Saúde, Licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 16/02/2005 a 15/02/2008.
AUTORIZAR, que o servidor goze (01) mês de Licença Prêmio, no período
de 01/06/2023 a 30/07/2023, no total de 60 (sessenta) dias. Matrícula
n.º 92770/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 911107

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 15 DE 06 DE MARÇO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
ELLEN GUSMÃO BARBOSA  -  AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS  –
Mat.57206178 /1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908302 01500100203  339033 276,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre para o município de Salvaterra.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 911173

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO. NÚMERO DO CONTRATO: 012/2023.
PROCESSO Nº: 2021/326267. OBJETO: A contratação de empresa
para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis (não estocáveis) e
não perecíveis (estocáveis) para o período de 12 (doze) meses, de acordo
com as especificações e quantidades constantes do anexo i-a que integra
este documento, obedecendo ao critério de menor preço por lote, de acor-
do com o(s) anexo(s) i-a e i-b, do termo de referência. CONTRATANTE:
9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pública do Estado
do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 03.751.669/0001-03. CONTRATADO:
BRANCO & CORREA LTDA CNPJ 15.080.238/0001- 41. FUNDAMENTAÇÃO